
UCHWAŁA NR XXXV/401/10  

RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu udzielania dotacji z budżetu Gminy 

Busko-Zdrój na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach ruchomych i nieruchomych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 81 ust 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2003r., Nr 

162, poz. 1568 z późn. zm.), Rada Miejska w Busku-Zdroju, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej w Busku-Zdroju Nr XXVIII/310/2009 z dnia 30 kwietnia 

2009 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Busko-Zdrój na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nieruchomych, w § 4 pkt. 

2 skreśla się słowa: „lub archeologiczne”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 22 maja 2009 roku o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz.U. z 2009, Nr 97, poz. 804) wprowadziła zmianę w art. 77 pkt. 2 poprzez wykreślenie badań

archeologicznych z katalogu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych na 

które dotacja może być przyznana. Zgodnie z art. 82 a i b ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2003r., Nr 162, poz. 1568 

z późn. zm.) Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego udziela 

dotacji na badania archeologiczne i w drodze rozporządzenia określa zasady rozliczenia w/w 

dotacji. W związku z powyższym następuje konieczność podjęcia niniejszej uchwały.  

ID: NRTRJ-JKVOZ-URRDX-SEIWL-MAZTV. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXV/401/10  

RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu udzielania dotacji z budżetu Gminy 

Busko-Zdrój na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach ruchomych i nieruchomych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 81 ust 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2003r., Nr 

162, poz. 1568 z późn. zm.), Rada Miejska w Busku-Zdroju, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej w Busku-Zdroju Nr XXVIII/310/2009 z dnia 30 kwietnia 

2009 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Busko-Zdrój na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nieruchomych, w § 4 pkt. 

2 skreśla się słowa: „lub archeologiczne”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 22 maja 2009 roku o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz.U. z 2009, Nr 97, poz. 804) wprowadziła zmianę w art. 77 pkt. 2 poprzez wykreślenie badań

archeologicznych z katalogu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych na 

które dotacja może być przyznana. Zgodnie z art. 82 a i b ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2003r., Nr 162, poz. 1568 

z późn. zm.) Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego udziela 

dotacji na badania archeologiczne i w drodze rozporządzenia określa zasady rozliczenia w/w 

dotacji. W związku z powyższym następuje konieczność podjęcia niniejszej uchwały.  

ID: NRTRJ-JKVOZ-URRDX-SEIWL-MAZTV. Podpisany. Strona 2 / 2


